ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

FUNDO DE PREVIDENCIA E APOSENTADORIA DOS SERVIDORES DE
MENDES
ERRATA

ERRATA DA ATA 004/2024 – EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

Considerando erro material presente na Ata 004/2024 – de
Reunião Extraordinária deste Conselho Municipal de
Previdência, publicada em 05/12/2024 no Diário Oficial da
Associação Estadual de Municípios do Rio de Janeiro –
AEMERJ, segue a presente errata:

ONDE-SE LÊ:

...
ATA N. 004/2024 Reunião Extraordinária para aprovação do
processo nº 144/2024 sobre a Política de Investimentos 2025 –
Ao segundo dia do mês de dezembro de 2024, as 8h , reuniram-
se na sala de reuniões Conselhos, na Avenida Amaral Peixoto,
n º27, Centro, Mendes/Rj os membros do CONSELHO
DELIBERATIVO cumprindo o previsto nas legislações em
vigor e deliberaram sobre a proposta de Política Anual de
Investimentos para o exercício 2025. A Política de
Investimentos foi elaborada pelo comitê e pela consultoria
Referência e debatido pelo comitê de investimentos, a meta da
PI será de INPC+ 5,47% a.a seguindo as premissas da taxa
parâmetro na Portaria MPS nº 1499/2024, sendo que a
estratégia alvo ficou em 100%.

...

LEIA-SE:

...
ATA N. 004/2024 Reunião Extraordinária para aprovação do
processo nº 144/2024 sobre a Política de Investimentos 2025 –
Ao segundo dia do mês de dezembro de 2024, as 8h , reuniram-
se na sala de reuniões Conselhos, na Avenida Amaral Peixoto,
n º27, Centro, Mendes/Rj os membros do CONSELHO
DELIBERATIVO cumprindo o previsto nas legislações em
vigor e deliberaram sobre a proposta de Política Anual de
Investimentos para o exercício 2025. A Política de
Investimentos foi elaborada pelo comitê e pela consultoria
Referência e debatido pelo comitê de investimentos, a meta da
PI será de INPC+ 5,25% a.a seguindo as premissas da taxa
parâmetro na Portaria MPS nº 1499/2024, sendo que a
estratégia alvo ficou em 100%.

...

Não havendo mais nada a corrigir.

ELISÂNGELA DOS SANTOS

ADRIANA CRISTINA ROMANO DE SOUZA

HELOISA RIBEIRO MACHADO

QUENIA DE FÁTIMA ERNESTO DE BARROS

WANESSA RAMOS COELHO DE SEQUEIRA

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificador:3522D5B6

06/12/2024, 08:10 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/3522D5B6/83a7ad4cc1eeb3698bb3d7d01906f0a583a7ad4cc1eeb3698bb3d7d01906f0a5 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 06/12/2024. Edição 3773
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

06/12/2024, 08:10 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/3522D5B6/83a7ad4cc1eeb3698bb3d7d01906f0a583a7ad4cc1eeb3698bb3d7d01906f0a5 2/2